
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11

Итого: 664 696,53 0,00 393 840,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской 

области
242 211,60 0,00 242 211,60 0,00 0,00

Средства федерального бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского округа         
422 484,93 0,00 151 628,40 0,00 0,00

Внебюджетные средства         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 664 696,53 0,00 393 840,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской 

области
242 211,60 0,00 242 211,60 0,00 0,00

Средства федерального бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского округа         
422 484,93 0,00 151 628,40 0,00 0,00

Внебюджетные средства         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I II III IV

3 1 0 0 1 0 0 2 0 0

Итого: 270 856,53 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской 

области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского округа         
270 856,53 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 169 200,00 0,00 169 200,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской 

области
104 058,00 0,00 104 058,00 0,00 0,00

Средства федерального бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского округа         
65 142,00 0,00 65 142,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Х   Х 

Всего

6

270 856,53

0,00

0,00

270 856,53

Благоустроены общественные 

территории с использованием средств 

бюджета Московской области, ед.

 1.1

Приложение № 4

к муниципальной программе городского округа Химки

 "Формирование современной комфортной городской среды"

Сроки 

исполнения 

мероприятия

Всего 

(тыс. руб.)        

Ответственный

за выполнение мероприятия 

подпрограммы        

Источники финансирования
№ 

п/п

Объем финансирования по годам (тыс.руб)

Перечень мероприятий подпрограммы 

"Комфортная городская среда"

Мероприятия подпрограммы
2023 год

1. Основное мероприятие F2. 

"Формирование комфортной 

городской среды"

 2023 - 2027 Х

0,00

Мероприятие F2.02.01. 

Благоустройство Зоны отдыха 

ПКиО им. Л.Н. Толстого

 2023 - 2027 

Мероприятие F2.02.

Реализация программ формирования 

современной городской среды в части 

достижения основного результата по 

благоустройству общественных 

территорий

 1.1.1

МБУ "ОГХ" 

 2023 - 2027 МБУ "ОГХ" 

В том числе по 

кварталам:

270 856,53

0,00

0,00

270 856,53

0,00

270 856,53

0,00

270 856,53

0,00

0,00

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

 Х

Итого 

2023 год

 1.1.2 Мероприятие F2.02.02. 

Общественная территория – 

Барашкинский пруд

 2023 - 2027 МБУ "ОГХ" 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Итого: 224 640,00 0,00 224 640,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской 

области
138 153,60 0,00 138 153,60 0,00 0,00

Средства федерального бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского округа         
86 486,40 0,00 86 486,40 0,00 0,00

Внебюджетные средства         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 1 089 491,03 425 203,25 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Средства бюджета Московской 

области
362 928,58 199 999,99 0,00 0,00 0,00

Средства федерального бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского округа         
726 562,45 225 203,26 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Внебюджетные средства         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 536 778,00 325 203,25 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской 

области
330 118,46 199 999,99 0,00 0,00 0,00

Средства федерального бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского округа         
206 659,54 125 203,26 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства         
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I II III IV

1 1 0 0 0 1 0 0 0 0

Итого: 26 565,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской 

области
7 969,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского округа         
18 595,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I II III IV

15 3 0 0 3 0 3 3 3 3

Итого: 500 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Средства бюджета Московской 

области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского округа         
500 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Внебюджетные средства         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.

 2023 - 2027 

 2023 - 2027 

МБУ "ОГХ" 

2.3.

 2023 - 2027 
МАУК "Объединенная 

дирекция парков"

МБУ "ОГХ" 

Установлены детские, игровые 

площадки, ед.
Всего

Итого 

2023 год

В том числе по 

кварталам: 2024 год 2025 год

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

2.1.

Благоустроены лесопарковые зоны, 

ед. Всего
Итого 

2023 год

В том числе по 

кварталам:

0,00

211 574,75

130 118,47

0,00

81 456,28

0,00

364 287,78

162 928,59

0,00

Основное мероприятие 01. 

Благоустройство общественных 

территорий муниципальных 

образований Московской области

 2023 - 2027 Х

Мероприятие 01.02.

Благоустройство лесопарковых зон

2.

Мероприятие 01.03.

Обустройство и установка детских, 

игровых площадок на территории 

муниципальных образований 

Мероприятие 01.05.

Благоустройство зон для досуга и 

отдыха населения в парках культуры и 

отдыха

26 565,00

7 969,50

0,00

18 595,50

0,00

100 000,00

0,00

0,00

100 000,00

201 359,19

0,00

2026 год 2027 год

 1.1.3 Мероприятие F2.02.03. Сквер 

«Юность» по ул. Чапаева и сквер 

«Юбилейный» по ул. Калинина

 2023 - 2027 МБУ "ОГХ" 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



I II III IV

8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

Итого: 26 148,03 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской 

области
24 840,62 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского округа         
1 307,41 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I II III IV

1 1 0 0 1 0 0 0 0 0

Итого: 1 754 187,56 425 203,25 493 840,00 100 000,00 100 000,00

Средства бюджета Московской 

области
605 140,18 199 999,99 242 211,60 0,00 0,00

Средства федерального бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского округа         
1 149 047,38 225 203,26 251 628,40 100 000,00 100 000,00

Внебюджетные средства         
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4. Мероприятие 01.09.

Реализация мероприятий по 

благоустройству территорий общего 

пользования, связанных с 

функционированием Московских 

центральных диаметров

 2023 - 2027 

26 148,03

МБУ "ОГХ" 

24 840,62

0,00

1 307,41

0,00

Количество объектов 

благоустройства, в отношении 

которых проведены мероприятия по 

благоустройству, вне реализации 

национальных и федеральных 

проектов

Всего
Итого 

2023 год

В том числе по 

кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Благоустроены зоны для досуга и 

отдыха в парках культуры и отдыха, 

ед.
Всего

Итого 

2023 год

В том числе по 

кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

2.3.

 2023 - 2027 
МАУК "Объединенная 

дирекция парков"

635 144,31

162 928,59

0,00

472 215,72

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:  2023 - 2027 

0,00


