## Перечень мероприятий подпрограммы

"Комфортная городская среда"

					Объем финансирования по годам (тыс.руб)										
<b>№</b> п/п	Мероприятия подпрограммы	Сроки исполнения мероприятия	Источники финансирования	Всего (тыс. руб.)	) 2023 год			2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы			
1	2	3	4	5		6			7	8	9	10	11		
1.	Основное мероприятие F2. "Формирование комфортной городской среды"		Итого:	664 696,53		270 856	5,53		0,00	393 840,00	0,00	0,00			
			Средства бюджета Московской области	242 211,60	0,00				0,00	0,00 242 211,60	0,00	0,00			
		2023 - 2027	Средства федерального бюджета	0,00					0,00 0,00	0,00	0,00	X			
			Средства бюджета городского округа	422 484,93		270 856,53		0,00 151	151 628,40	0,00	0,00				
			Внебюджетные средства	0,00		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00			
1.1	Мероприятие F2.02.		Итого:	664 696,53		270 856	,53		0,00	393 840,00	0,00	0,00			
	Реализация программ формирования современной городской среды в части достижения основного результата по благоустройству общественных территорий  Благоустроены общественные территории с использованием средств бюджета Московской области, ед.	2023 - 2027	Средства бюджета Московской области	242 211,60		0,00			0,00	242 211,60	0,00	0,00			
			Средства федерального бюджета	0,00		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00 МБУ "ОГ	МБУ "ОГХ"		
			Средства бюджета городского округа	422 484,93		270 856	5,53		0,00	151 628,40	0,00	0,00			
			Внебюджетные средства	0,00		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00			
		X	X	Всего	Итого 2023 год		ом числ вартала П П	м:	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	X		
				3	1	0	0 1	. 0	0	2	0	0	-		
1.1.1	Мероприятие F2.02.01.		Итого:	270 856,53		270 856	5,53		0,00	0,00	0,00	0,00			
	Благоустройство Зоны отдыха ПКиО им. Л.Н. Толстого	2023 - 2027	Средства бюджета Московской области	0,00	0,00 0,00 270 856,53				0,00	0,00	0,00	0,00			
			Средства федерального бюджета	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	МБУ "ОГХ"			
			Средства бюджета городского округа	270 856,53				0,00	0,00	0,00	0,00				
			Внебюджетные средства	0,00		0,00				0,00	0,00	0,00			
1.1.2	Мероприятие F2.02.02. Общественная территория – Барашкинский пруд	2023 - 2027	Итого:	169 200,00	0,00				0,00	169 200,00	0,00	0,00			
			Средства бюджета Московской области	104 058,00					0,00	104 058,00	0,00	0,00			
			Средства федерального бюджета	0,00		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	МБУ "ОГХ"		
			Средства бюджета городского округа	65 142,00	0,00			0,00	65 142,00	0,00	0,00				
			Внебюджетные средства	0,00		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00			

1.1.3	Мероприятие F2.02.03. Сквер		Итого:	224 640,00	0,0	0		0,00	224 640,00	0,00	0,00		
	«Юность» по ул. Чапаева и сквер «Юбилейный» по ул. Калинина	2023 - 2027	Средства бюджета Московской области	138 153,60	0,0	0		0,00	138 153,60 0,00 86 486,40	0,00	0,00	МБУ "ОГХ"	
			Средства федерального бюджета	0,00	0,0	0		0,00		0,00	0,00		
			Средства бюджета городского округа	86 486,40	0,0	0		0,00			0,00		
			Внебюджетные средства	0,00	0,0	0		0,00	0,00	0,00			
2.	Основное мероприятие 01.		Итого:	1 089 491,03	364 28	7,78		425 203,25	100 000,00	100 000,00	100 000,00		
	Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области	2023 - 2027	Средства бюджета Московской области	362 928,58	162 92	8,59		199 999,99	0,00	0,00	0,00	X	
			Средства федерального бюджета	0,00	0,0	0		0,00	0,00	0,00	0,00		
			Средства бюджета городского округа	726 562,45	201 35	9,19		225 203,26	100 000,00	100 000,00	100 000,00		
			Внебюджетные средства	0,00	0,0	0		0,00	0,00	0,00	0,00		
2.1.	Мероприятие 01.02.		Итого:	536 778,00	211 57	4.75		325 203,25	0,00	0,00	0,00		
	Благоустройство лесопарковых зон		Средства бюджета Московской области	330 118,46	130 11			199 999,99	0,00	0,00	0,00		
	Благоустроены лесопарковые зоны, ед.	2023 - 2027	Средства федерального бюджета	0,00	0,0	0		0,00	0,00	0,00	0,00		
			Средства бюджета городского округа	206 659,54	81 456	81 456,28		125 203,26	0,00	0,00	0,00		
			Внебюджетные средства	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	МБУ "ОГХ"		
				Bcero	І Итого	гом числе п кварталам: П Ш		2024 год	2025 год 2026 год	2027 год			
				1	1 0	0 0	1	0	0	0	0		
2.2.	Мероприятие 01.03.		Итого:	26 565,00	26 565	5,00	•	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Обустройство и установка детских, игровых площадок на территории		Средства бюджета Московской области	7 969,50	7 969	,50		0,00	0,00	0,00	0,00		
	муниципальных образований	2023 - 2027	Средства федерального бюджета	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	MEN HOLYH	
			Средства бюджета городского округа	18 595,50	18 595,50			0,00	0,00	0,00	0,00		
			Внебюджетные средства	0,00	0,0	0		0,00	0,00	0,00	0,00	МБУ "ОГХ"	
	Установлены детские, игровые площадки, ед.			Всего	Итого І	гом числе п		2024 год	2025 год	2026 год	2027 год		
				15	3 0	0 3	IV 0	3	3	3	3		
2.3.	Мероприятие 01.05.		Итого:	500 000,00	100 00	0,00	<u> </u>	100 000,00	100 000,00	100 000,00	100 000,00		
	Благоустройство зон для досуга и отдыха населения в парках культуры и		Средства бюджета Московской области	0,00	0,0			0,00	0,00	0,00	0,00		
	отдыха		Средства федерального бюджета	0,00	0,0	0		0,00	0,00	0,00	0,00		
		2023 - 2027	Средства бюджета городского округа	500 000,00	100 000,00			100 000,00	100 000,00	100 000,00	100 000,00	МАУК "Объединенная	
			Внебюджетные средства	0,00	0,0	0		0,00	0,00	0,00	0,00	дирекция парков"	
I					1			<u>.</u>	· ·	·	·	I	

	Благоустроены зоны для досуга и отдыха в парках культуры и отдыха,			Всего	Итого 2023 год	В том числе по кварталам:				2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	
	ед.					I I			IV					
				8	8	8 8	8	3	8	8	8	8	8	
2.4.	Мероприятие 01.09. Реализация мероприятий по благоустройству территорий общего пользования, связанных с функционированием Московских центральных диаметров		Итого:	26 148,03	26 148,03					0,00	0,00	0,00	0,00	
			Средства бюджета Московской области	24 840,62		24 840,62 0,00 0,00 0,00						0,00	0,00	
			Средства федерального бюджета	0,00		0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	
			Средства бюджета городского округа	1 307,41	1 307,41					0,00	0,00	0,00	0,00	I
			Внебюджетные средства	0,00	0,00					0,00	0,00	0,00	0,00	МБУ "ОГХ"
	Количество объектов благоустройства, в отношении которых проведены мероприятия по благоустройству, вне реализации национальных и федеральных проектов			Всего	Итого 2023 год	В том числе по кварталам:			1	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	
					2020 100	I I	I II	II 1	IV					
				1	1	0	)   1	l	0	0	0	0	0	
			Итого:	1 754 187,56		635 144,3	31			425 203,25	493 840,00	100 000,00	100 000,00	
		, ,	605 140,18	162 928,59					199 999,99	242 211,60	0,00	0,00		
И	ІТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:		0,00	0,00					0,00	0,00	0,00	0,00		
			Средства бюджета городского округа	1 149 047,38	472 215,72				225 203,26	251 628,40	100 000,00	100 000,00		
		E	Внебюджетные средства	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00		